

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandagergård ApS

Fredskovvej 10

5883 Oure

CVR-nr. 27 02 66 99

Årsrapport 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. september 2023

Dirigent

Dyrlæge Jens Jørgen Abildskov



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2 - 3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Noter	13 - 15

LEDELSESBERETNING

AKTIVITETER

Selskabets aktivitet består i at eje og udleje fast ejendom samt drive stutteri og landbrug samt investeringsaktivitet.

USIKKERHEDER OG USÆDVANLIGE FORHOLD

Efter ledelsens opfattelse eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsregnskabet.

UDVIKLING I REGNSKABSÅRET

Selskabets resultat udviser for regnskabsåret
et resultat på 2.218.864 kr.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

DEN FORVENTEDE UDVIKLING I KOMMENDE REGNSKABSÅR

Det er ledelsens forventning, at det kommende regnskabsår også vil være overskudsgivende.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1/7-2022 TIL 30/6-2023

No- ter	2022/23 Kr.	2021/22 Kr.
1. BRUTTOFORTJENESTE	652.820	-27.675
2. Personaleomkostninger	-966.879	-549.802
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	-314.058	-577.477
3. Af- og nedskrivninger	-368.311	-362.722
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	-682.369	-940.199
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle indtægter	3.694.079	5.358.685
Finansielle omkostninger	-649.318	-1.888.604
RESULTAT FØR SKAT	2.362.392	2.529.882
4. Skat af årets resultat	-143.528	39.759
ÅRETS RESULTAT	2.218.864	2.569.641
RESULTATFORDELING:		
Overført til næste år	2.218.864	2.455.241
Udbytte	0	114.400
	<u>2.218.864</u>	<u>2.569.641</u>

Der er efter regnskabsårets udløb foretaget ekstraordinær udbytte på 2.750.000 kr.

BALANCE PR. 30. JUNI 2023**AKTIVER**

No- ter	30/6 2023 Kr.	30/6 2022 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Grunde og bygninger	22.263.311	21.916.646
Driftsmateriel og inventar	798.792	849.596
	<u>23.062.103</u>	<u>22.766.242</u>
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	40.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	0	3.000.000
	<u>40.000</u>	<u>3.000.000</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>23.102.103</u>	<u>25.766.242</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER		
Besætning	257.290	236.490
TILGODEHAVENDER		
Andre tilgodehavender	43.725	63.929
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	3.330.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	690.314	668.087
Periodeafgrænsningsposter	23.263	23.263
	<u>4.087.302</u>	<u>755.279</u>
6. ANDRE VÆRDIPAPIRER	<u>7.183.096</u>	<u>9.308.534</u>
LIKVIDE BEHOLDNINGER	<u>3.037.532</u>	<u>13.185</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>14.565.220</u>	<u>10.313.489</u>
AKTIVER I ALT	<u>37.667.323</u>	<u>36.079.731</u>

BALANCE PR. 30. JUNI 2023**PASSIVER**

No- ter	30/6 2023 Kr.	30/6 2022 Kr.
EGENKAPITAL:		
Anpartskapital	170.000	170.000
Reserve for opskrivning	164.216	164.216
Overført resultat	20.043.298	17.824.434
Forslag til udbytte	0	114.400
EGENKAPITAL I ALT	20.377.514	18.273.050
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
7. Udskudt skat	878.416	737.924
8. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Prioritetsgæld	9.921.396	11.134.295
Deposita	18.000	270.650
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	9.939.396	11.404.945
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Kortfristet andel af langfristet gæld	558.100	736.000
Gæld til kreditinstitut	4.701.362	740.008
Leverandører af varer og tjenesteydelser	86.619	249.104
Skyldig selskabsskat	0	0
Anden gæld	1.125.917	3.938.700
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	6.471.997	5.663.812
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	16.411.393	17.068.757
PASSIVER I ALT	37.667.323	36.079.731
9. Sikkerhedsstillelser, garantistillelse og eventualforpligtelse.		

NOTER**1. BRUTTOFORTJENSTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning og vareforbrug i posten bruttofortjeneste /- tab.

	2022/23	2021/22
	Kr.	Kr.
2. PERSONALEOMKOSTNINGER:		
Lønninger	896.558	507.657
Sociale omkostninger	70.321	42.145
	<u>966.879</u>	<u>549.802</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede	<u>5</u>	<u>2</u>
3. AF- OG NEDSKRIVNINGER:		
Ejendomme	255.371	255.371
Driftsmateriel og inventar	112.940	107.351
	<u>368.311</u>	<u>362.722</u>
4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Skat af årets resultat	3.036	0
Regulering skat tidligere år	0	-93
Refusion skat, datterselskab	0	0
Regulering udskudt skat	140.492	-39.666
	<u>143.528</u>	<u>-39.759</u>

NOTER

	30/6 2023	
	Kr.	
5. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum primo	24.814.994	1.432.956
Årets tilgang	602.036	62.136
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	25.417.030	1.495.092
Opskrivninger primo	210.533	0
Årets opskrivninger	0	0
Opskrivninger ultimo	210.533	0
Af- og nedskrivninger primo	3.108.881	583.360
Årets af- og nedskrivninger	255.371	112.940
Årets afgang	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	3.364.252	696.300
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	22.263.311	798.792
Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger ville jf. årsregnskabslovens § 58 have en værdi pr. ultimo regnskabsåret på 22.052.778 kr.		
	30/6 2023	30/6 2022
	Kr.	Kr.
6. ANDRE VÆRDIPAPIRER:		
Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer ultimo	7.183.096	9.308.534
Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret tab/gevinst	541.006	-1.501.572
7. UDSKUDT SKAT:		
Udskudt skat primo	737.924	777.590
Regulering udskudt skat	140.492	-39.666
	878.416	737.924

NOTER

	30/6 2023	30/6 2022
	Kr.	Kr.
8. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Prioritetsgæld	10.479.496	11.870.295
Kortfristet andel af langfristet gæld	-558.100	-736.000
	<u>9.921.396</u>	<u>11.134.295</u>

Af restgælden forfalder ca. 7.772.000 kr. mere end 5 år efter balancetidspunktet.

9. SIKKERHEDSSTILLELSER, GARANTISTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der tinglyst 1. prioritetspant i ejendommene Fredskovvej 10, Ryttervænget 6, Knøsevej 19, Nyborgvej 150 og Engdraget 9.

Til sikkerhed for selskabets engagement med Sydbank er der tinglyst ejerpantebrev 200.000 kr. i Nyborgvej 150, ejerpantebrev 1.200.000 kr. i Ryttervænget 6, ejerpantebrev 3.500.000 kr. i Fredskovvej 10, ejerpantebrev 1.500.000 kr. i Knøsevej 19.

Ejendommenes bogførte værdi udgør ultimo regnskabsåret 22.263.311 kr.